

SILBERPFEIL ENERGY DRINK CAPO EDITION



PRODUKTBESCHREIBUNG

Der einzigartige Mix aus Granatapfel mit einem Schuss Limette, komponiert vom Musiker Capo. Perfekt für den Sommer, egal ob zur Wasserpfeife, im Club oder zur Erfrischung im Park.

Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32 mg/100 ml). Wegen des erhöhten Koffeingehaltes nur in moderaten Mengen konsumieren. Kohlensäurehaltig.

ZUTATENVERZEICHNIS

Wasser, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure und Äpfelsäure, Kohlensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Aroma, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Koffein, Taurin, Inosit, Nicotinamid, Vitamin B6, Pantothensäure, Farbstoff Riboflavine, Vitamin B12

NÄHRWERTDEKLARATION

Durchschnittswerte pro 100 ml	Wert	Einheit	%NRV	NRV
Energiewert (kJ)	203	kJ		
Energiewert (kcal)	47,7	kcal		
Fett	0,01	g		
davon gesättigte Fettsäuren	0,001	g		
Kohlenhydrate	11,2	g		
davon Zucker	11,2	g		
Ballaststoffe	< 0,5	g		
Eiweiß	< 0,5	g		
Salz	0,117	g		
Natrium	0,047	g		
Niacin	7,2	mg	45%	16
Pantothensäure	1,0	mg	17%	6
Vitamin B6	3,0	mg	145%	1,4
Vitamin B12	1,3	µg	53%	2,5

ZUSATZSTOFFE

Es werden keine Zutaten eingesetzt, die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden. Damit entfällt eine Kennzeichnung gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

ALLERGENE (GEMÄß VERORDNUNG (EU) NR. 1169/2011)

Allergen	+/-
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	-
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

+ *Der Artikel enthält den genannten Stoff*

- *Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.*